
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2020
г. Гулькевичи

№ 1015

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Гулькевичский район 
от 12 мая 2015 года № 599 «Об утверждении Порядка 

осуществления отраслевыми (функциональными) 
органами администрации муниципального образования 

Гулькевичский район ведомственного контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации 
и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в отношении 

подведомственных им заказчиков»

В целях совершенствования нормативного правового регулирования 
деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации 
муниципального образования Гулькевичский район, в соответствии со 
статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложении к постановлению администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 12 мая 2015 года № 599 
«Об утверждении Порядка осуществления отраслевыми (функциональными) 
органами администрации муниципального образования Гулькевичский район 
ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 
отношении подведомственных им заказчиков» (прилагается).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации 
муниципального образования Гулькевичский район, обладающими правами 
юридического лица (главным распорядителям средств бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район), в месячный срок внести 
изменения в регламенты проведения ведомственного контроля в сфере закупок



2

товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
3 декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных мест 
для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Гулькевичский район Л.В. Перевертайло



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования 

Г улькевичский район от_______________№ ______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 12 мая 2015 года № 599 
«Об утверждении Порядка осуществления отраслевыми (функциональными) 

органами администрации муниципального образования Гулькевичский район 
ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд в отношении подведомственных им заказчиков»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом муниципального финансового 
контроля администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
Начальник отдела Т.В. Азарова

Проект согласован:
Первый заместитель главы 
муниципального образования
Гулькевичский район Л.В. Перевертайло

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район
по финансово-экономическим вопросам С.А. Юрова

Исполняющий обязанности начальника
юридического отдела Н.А. Звозникова

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 20.07.2020 № 1015

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 12 мая 
2015 года № 599 «Об утверждении Порядка осуществления 
отраслевыми (функциональными) органами администрации 

муниципального образования Гулькевичский район 
ведомственного контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд в отношении 
подведомственных им заказчиков»

1. Пункт 3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«3. При осуществлении ведомственного контроля органы ведомственного 
контроля осуществляют проверку соблюдения законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:

соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, 
исполнителя);

соблюдения правил нормирования в сфере закупок;
соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
правильности определения и обоснования начальной (максимальной) 

цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, 
услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

соответствия информации об идентификационных кодах закупок и 
непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных 
закупок информации содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об 
осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участникам 
закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, 
заключенных заказчиками;

предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной 
системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой

garantf1://70253464.2/
garantf1://70253464.2/


2

ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;
соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов 

малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 
организаций;

соблюдение требований к исполнению, изменению контракта, а также 
соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия 
поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной 
услуги условиям контракта;

соответствия использования поставленного товара, выполненной работы 
(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

2. Пункт 2.2 раздела 2 «Общий порядок осуществления ведомственного 
контроля» изложить в следующей редакции:

«2.2. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения 
выездных или документарных мероприятий ведомственного контроля.

Мероприятия ведомственного контроля проводятся на основании 
годового плана мероприятий ведомственного контроля, утвержденного 
руководителем органа ведомственного контроля до 1 декабря года, 
предшествующего году проведения плановых проверок.

Изменения в план мероприятий ведомственного контроля утверждаются 
руководителем органа ведомственного контроля по мере необходимости.

В отношении одной организации плановые мероприятия ведомственного 
контроля проводятся не чаще чем один раз в год.».

3. Пункт 4.2 раздела 4 «Порядок составления и представления отчетности 
о результатах мероприятий ведомственного контроля» изложить в следующей 
редакции:

«4.2. В случае выявления по результатам проверок действий 
(бездействия), содержащих признаки административного правонарушения, 
материалы проверки подлежат направлению в уполномоченный на 
осуществление функций по контролю в сфере закупок орган исполнительной 
власти Краснодарского края -  Министерство экономики Краснодарского края, а 
в случае выявления действий (бездействия), содержащих признаки состава 
уголовного преступления, -  в правоохранительные органы.».

Начальник отдела муниципального 
финансового контроля Т.В. Азарова


